

Nº Declaração

01 33528

Validade desta Declaração *

Data de Início: 26-10-2018

Produto: ACIDENTES PESSOAIS**Apólice:** 0002891980**Cliente / Tomador do Seguro:** CONFEDERACAO DO DESPORTO DE PORTUGAL
Morada: RUA EDUARDO AUGUSTO PEDROSO 11 A 1495-047 ALGES**DECLARAÇÃO**

Para os devidos efeitos se declara que CONFEDERACAO DO DESPORTO DE PORTUGAL manteve em vigor nesta Seguradora um contrato de seguro do ramo de Acidentes Pessoais, válido pelo período de 01-09-2017 a 01-09-2018, conforme Coberturas e Capitais constantes nas Condições Gerais e Particulares da Apólice.

SEGURADO: Federação Portuguesa de Desporto para Pessoas com Deficiência

Período: 01-09-2017 a 01-09-2018

Total de Pessoas Seguras: 1617

Praticantes: 1284

Outros Agentes Desportivos: 333

COBERTURAS E CAPITAIS

DESPESAS DE TRATAMENTO: €4.500,00

INVALIDEZ PERMANENTE: €27.500,00

MORTE: €27.500,00

DESPESAS DE FUNERAL: €2.700,00

Lisboa, 26 de Outubro de 2018


(DIRETOR)

* A validade desta declaração depende do efectivo pagamento do prémio de seguro, nos termos legais em vigor

Declaração emitida por: DGCC Miguel Lemos
Seguradora: Tranquilidade, 242
Capital Social 182 000 000 €
(realizado 84 000 000 €)
N.º Único de Matrícula CRC Lisboa
NIPC 500 940 231
1250-149 Lisboa
E clientes@tranquilidade.pt
W tranquilidade.pt

Linha Clientes: 707 24 07 07
8h30/20h - dias úteis
Assistência 24h - 7 dias/semana

Horas 12:14



Lisboa, 17 de Outubro de 2018

DECLARAÇÃO

A Lusitania, Companhia Seguros, S.A., com Sede na Rua de S. Domingos à Lapa, 35, 1249-130 Lisboa, declara para os devidos efeitos, a subscrição de um seguro de Ac.Pessoais-Desp., Cultura E Recreio, em nome do tomador do seguro e nos termos a seguir identificados:

Ramo: 01 02 16

Apólice: 0061928

Data Início: 2001/12/24

Data Fim: Ano e Seguintes

Tomador do Seguro: FED PORT DESPORTO P/PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (FPDD)

Contribuinte: 502513934

Morada: R PRES SAMORA MACHEL LT 7 R/C DTO
2620-061 OLIVAL BASTO

Tipo de Risco: Extraprofissional

Pessoa(s) Segura(s):
CONFORME RELAÇÃO EM PODER DA COMPANHIA

Data adesão
2001/12/24

Coberturas e Capitais Seguros (por pessoa segura):

Morte Ou Invalidez Permanente	99.759,58 €
Despesas De Tratamento E Repatriamento	9.975,96 €
Despesas De Funeral	1.995,19 €

Nº TOTAL DE PESSOAS SEGURAS: 29

Nos termos do artigo 59.º do D.L. n.º 72/2008, de 16/04, a cobertura dos riscos contratados apenas se verifica desde que o prémio seja pago.



Cecilia Mileu
Operacional de Canal
Grandes Contas Sul
Direção de Grandes Contas e Contratação Pública



Jorge Lima
Diretor
Direção Técnica



FEDERAÇÃO PORTUGUESA
DE DESPORTO PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA

SEGURO DESPORTIVO EXTRA FPDD

1 de setembro de 2017 a 31 de agosto de 2018

Associado	Companhia de seguros	Apólice	N.º de Segurados		
			Praticantes	Técnicos	Outros
ANDDI - Portugal	Fidelidade	AG82657980	18	-	-
	Fidelidade	AG50010373	11	-	-
	Açoreana	14.00075520	4	-	-
	Victoria	10536977	1	-	-
ANDDVIS	Fidelidade	AG82657980	4	1	1
PCAND	Fidelidade	AG82657980	40	3	1
Total			78	4	2

Olival Basto, 10 de dezembro de 2018

O PRESIDENTE

Mário Lopes

PATROCINADOR PRINCIPAL



uma boa aposta

PARCEIROS INSTITUCIONAIS



instituto nacional para a
reabilitação

Ministério do Trabalho, Segurança Social e Segurança
Instituto Nacional para a Reabilitação (INR)

CÂMARA MUNICIPAL

Odielas



PARCEIROS PRO BONO

